
   
 

   
 

Udrulningen af fjernvarme på Nordals tager fart 
Sønderborg Forsyning mærker stor efterspørgsel på klimavenlig fjernvarme. Derfor er der skruet op for 
hastigheden, så endnu flere husstande kan komme på fjernvarmenettet i Nordborg og omegn. Alligevel 
må Guderup vente lidt længere end forventet. 

I forvejen var det populært at komme på fjernvarmenettet, som både er en stabil, nem og klimavenlig 
varmekilde. Men energikrisen har fyret ekstra op for efterspørgslen også på Nordals. Det kan de tydeligt 
mærke hos Sønderborg Forsyning. 

”Det er jo både vigtigt og glædeligt, at så mange vælger den klimavenlige fjernvarme til, også selvom det til 
dels sker på et lidt dystert grundlag. I Sønderborg Forsyning har vi en stærk ambition om at bidrage til en 
grønnere fremtid. Her er fjernvarmen et rigtig vigtigt skridt, og jo flere der kobler sig på, desto mere 
bæredygtigt bliver projektet, både fordi flere frigør sig fra gas og sort energi, men også set i forhold til 
økonomien – både for projektet og for den enkelte husstand,” siger bestyrelsesformand for Sønderborg 
Forsyning Ellen Trane Nørby. 

Udrulningen sker i etaper 

For at imødekomme den store efterspørgsel har Sønderborg Forsyning hævet målet for, hvor mange der 
kan kobles på fjernvarmenettet pr. måned fra 44 husstande til 60. 

”Det, mener vi, er realistisk, også med de nuværende rammer for udrulningen. Og vi gør alt, hvad vi kan, for 
at få fjernvarme ud til så mange som muligt så hurtigt som muligt”, siger Susanne Vesten, der er Projekt- og 
Udviklingschef i Sønderborg Forsyning. Hun lægger dog ikke skjul på, at der er udfordringer undervejs – 
især i forhold til materialemangel. 

”Det er klart, at eftersom hele Danmark lige nu orienterer sig mod mere fjernvarme, så er der opstået 
knaphed på alt fra svejsere til varmerør, målere og muffer. Det er en stor udfordring, som vi gør vores 
bedste for at komme omkring,” fortæller Susanne Vesten.  

Lige nu er der tryk på udrulningen i seks områder i Havnbjerg og Lavensby, og af hensyn til den samlede 
projektøkonomi skal disse områder være færdige, inden vi flytter fuld fokus til Guderup i marts 2023.  

”Hovedledningen er ført helt til Guderup, og vi er på vej ind i byen på Skolegade. Her er vi blevet ca. fem 
uger forsinket, men det vil vi forsøge at indhente. Vi kan dog ikke grave alt op på én gang – det er der 
hverken ressourcer, gravetilladelser eller materialer til, ligesom det omfattende gravearbejde vil være til 
stor gene for indbyggerne. Vores ambitiøse mål er at levere fjernvarme til Guderup på 1,5 år, så vi forventer 
at være færdige med udrulningen til sommeren 2024,” lyder det fra Susanne Vesten.  

Borgerne i Guderup vil blive orienteret om udrulningen løbende direkte, og tidsplanerne kan findes på 
Sønderborg Forsynings hjemmeside.  
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